[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
КУЖЕНЕР

РАЙОН МУНИЦИПАЛ ВУЙЛАТЫШЕ

	ГЛАВА

КУЖЕНЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	КÿШТЫМАШ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	[image: image2.jpg]

от «01» февраля  2024 года № 5–р
О проекте решения Собрания депутатов
Куженерского муниципального района Республики Марий Эл

«О внесении изменений  в Устав Куженерского муниципального района Республики Марий Эл»
В соответствии с частью 8 статьи 33 Устава Куженерского муниципального района Республики Марий Эл:
1. Внести на рассмотрение Собрания депутатов Куженерского муниципального района Республики Марий Эл проект решения Собрания депутатов Куженерского муниципального района Республики Марий Эл «О внесении изменений в Устав Куженерского муниципального района Республики Марий Эл».
2. Проект решения Собрания депутатов Куженерского муниципального района Республики Марий Эл «О внесении изменений в Устав Куженерского муниципального района Республики Марий Эл»:

– опубликовать в сетевом издании (доменное имя NEWMARIEL.RU), расположенном по электронному адресу: https://newsmariel.ru/docs/;
– разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - на портале Республики Марий Эл, расположенному по электронному адресу: http://mari-el.gov.ru/kuzhener/dep_kmr.
3. Рассмотреть внесенный проект решения Собрания депутатов Куженерского муниципального района Республики Марий Эл «О внесении изменений в Устав Куженерского муниципального района Республики Марий Эл» не ранее 30 дней со дня его опубликования.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.
	Глава Куженерского

муниципального района

Республики Марий Эл

	О.А. Фокина

	Приложение 1

к распоряжению Главы
Куженерского муниципального района

от «01» февраля 2024 года №5-р

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ КУЖЕНЕР

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН

ДЕПУТАТ ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КУЖЕНЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

Проект
	            сессия
	от                  2024 года

	седьмого созыва
	                            №

О внесении изменений в Устав Куженерского муниципального района Республики Марий Эл

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов Куженерского муниципального района Республики Марий Эл

р е ш и л о:

1. Внести в часть 1 статьи 3 Устава Куженерского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденного решением Собрания депутатов Куженерского муниципального района от 07.08.2019 №492 (в редакции решения Собрания депутатов Куженерского муниципального района Республики Марий Эл от 13.12.2023 №508), следующие изменения:

1.1. Пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13) организация мероприятий межпоселенческого характера по охране окружающей среды, в том числе организация и проведение в соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории соответствующего муниципального района»;

1.2. Пункт 28 изложить в следующей редакции:

«28) осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;»;

1.3. Пункт 34 дополнить словами  «, а также правил использования водных объектов для рекреационных целей»;

1.4. Дополнить пунктом 39 в следующей редакции:

«39) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности муниципального района».

2. Поручить Главе Куженерского муниципального района Республики Марий Эл представить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Марий Эл.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после государственной регистрации в течение семи календарных дней и вступает в силу после официального опубликования (обнародования), за исключением частей  1.1 - 1.2 настоящего решения, которые вступают в силу с 1 сентября 2024 года.
	  Глава Куженерского

муниципального района

  Республики Марий Эл

	О.А. Фокина

PAGE